ДУМА КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

от  29.07.2022 №  54/238
пгт. Кумены
Об утверждении результатов опроса населения

В соответствии с пунктом 23 Устава муниципального образования Куменское городское поселение Куменского района Кировской области, Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Куменское городское поселение, утвержденного решением Думы Куменского городского поселения от 07.11.2005 № 1/12 Дума Куменского городского поселения РЕШИЛА:
1.Утвердить протокол от 20.07.2022 № 2 заседания комиссии и результаты опроса граждан по Куменскому городскому поселению (пгт Кумены) с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного районного проекта по поддержке местных инициатив на 2023 г. Прилагается.
2. Принять к реализации в 2023 г. проекты:

2.1.Ремонт части грунтовой автомобильной дороги по ул. Восточная (устройство щебеночного покрытия);

2.2.Ремонт части автомобильной дороги с асфальтовым покрытием по ул. Кирова /от дома № 31 до дома № 80/, устройство малой архитектурной формы, обустройство площадки ТКО на ул. Первомайская в пгт Кумены.
3. Утвердить сумму взноса с населения:

с каждого совершеннолетнего жителя, имеющего денежный доход в сумме не менее 200 (двести) рублей пгт Кумены.

4. Утвердить инициативную группу по реализации проектов в составе:

4.1. СОЛОДЯНКИНУ Ольгу Викторовну – председатель инициативной группы по Ремонту грунтовой автомобильной дороги по ул. Восточная  (устройство щебеночного покрытия)
БОРГАНЕЦ Маргариту Григорьевну - член

СОСНИНУ Елену Борисовну - член

ОСОСОВУ Юлия Николаевну - член

ГОЛОВИНУ Ольгу Викторовну – член

4.2. МАШКОВЦЕВУ Алену Андреевну – председатель инициативной группы по Ремонту автомобильной дороги с асфальтовым покрытием по ул. Кирова /от дома № 31 до дома № 80/
ЯМШАНОВУ Ольгу Владимировну - член

УРВАНЦЕВА Сергея Викторовича - член

САНДАЛОВУ Светлану Владимировну - член

БОНДАРЕНКО Алену Николаевну – член

5. Решение подлежит обнародованию, опубликованию в информационном  бюллетене  органов  местного  самоуправления  и размещению на сайте Куменского района.

6. Решение вступает в  силу  после официального опубликования (обнародования).

Глава Куменского

городского поселения                                                               В.Г. Малых

Председатель Думы

Куменского городского поселения                                         Т.Г.Панькина

Приложение № 1

к решению Думы
Куменского городского поселения

от  29.07.2022  № 54/238

Результаты
опроса граждан Куменского городского поселения,
пгт Кумены

 Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов и администрации Куменского городского поселения по Ремонту грунтовой автомобильной дороги по ул. Восточная  (устройство щебеночного покрытия) в рамках проекта по поддержке местных инициатив Куменского городского поселения в 2023 г. в проекте
Варианты ответа (нужное отметить):

	-согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

	782
	220

_____________       ____________________      ___________________________

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения с каждого совершеннолетнего жителя, имеющего денежный доход, сумму  в 200 руб., 300 руб.?

Варианты ответа (нужное отметить):

	200 руб.
	300 руб.
	свой вариант ответа

3. Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан:
СОЛОДЯНКИНУ Ольгу Викторовну – председатель

БОРГАНЕЦ Маргариту Григорьевну - член

СОСНИНУ Елену Борисовну - член

ОСОСОВУ Юлия Николаевну - член

ГОЛОВИНУ Ольгу Викторовну – член

Варианты ответа (нужное отметить):
	- согласен (а)
	- не согласен (а)
	- свой вариант ответа

	782 человека
	220 человек
	- 0

Приложение № 2

к решению Думы
Куменского городского поселения

от  29.07.2022  № 54/238

Результаты
опроса граждан Куменского городского поселения,
пгт Кумены

Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов и администрации Куменского городского поселения по Ремонту автомобильной дороги с асфальтовым покрытием по ул. Кирова /от дома № 31 до дома № 80/  в рамках проекта по поддержке местных инициатив Куменского городского поселения в 2023 г. в проекте
Варианты ответа (нужное отметить):

	-согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

	805
	197

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения с каждого совершеннолетнего жителя, имеющего денежный доход, сумму  в 200 руб., 300 руб.?

Варианты ответа (нужное отметить):

	200 руб.
	300 руб.
	свой вариант ответа

3. Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан:
МАШКОВЦЕВУ Алену Андреевну – председатель

ЯМШАНОВУ Ольгу Владимировну - член

УРВАНЦЕВА Сергея Викторовича - член

САНДАЛОВУ Светлану Владимировну - член

БОНДАРЕНКО Алену Николаевну – член

	-согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

	805
	197

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Куменского

городского поселения

от  29 .07.2022  № 54/238
Персональный состав
инициативной группы   на основании большинства набранных голосов

Малых Владимир Геннадьевич
Мельчаков Дмитрий Николаевич

Машковцева Алена Андреевна

Ямшанова Ольга Владимировна
Головина Ольга Викторовна

Солодянкина Ольга Викторовна